

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 0850809021**Till**
Östermalms stadsdelsnämnd
2021-12-17

Informationsskyltar i Norra Djurgårdsstaden

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Medborgarförslaget lämnas till exploateringsnämnden för kännedom.

Sammanfattning

Förslagsställaren efterfrågar informationsskyltar med fotografier och text kring dåtid och nutid från samma plats, i Norra Djurgårdsstaden och eventuellt på andra platser på Östermalm. Skyltarna bör placeras ut i stadsdelen så att boende och besökare får en djupare förståelse för platsen idag utifrån dess historia. Exempelvis skulle Natur- och kulturstigen, som finns i Hjorthagen idag, kunna byggas ut med mer foton och text.

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är viktigt att lyfta de kulturhistoriska värdena i parkerna och i stadsmiljön. Detta är något förvaltningen arbetar med kontinuerligt, vid exempelvis upprustning av befintliga parker eller genom att genomföra kulturhistoriska vandringar i parker i samarbete med stadsmuseet.

I samband med att Natur- och kulturstigen i Hjorthagen skulle rustas upp 2014 genomfördes en medborgardialog. Ett resultat av dialogen var bland annat att stigen förlängdes ner till den nya bebyggelsen i Norra Djurgårdsstaden, för att koppla ihop det gamla och nya och bland annat berätta om stadsutvecklingen och den historiska kopplingen. Förvaltningen anser därför inte att det finns något behov av att ytterligare komplettera stigen eller sätta upp fler informationsskyltar i denna del av Hjorthagen. Förvaltningen anser däremot att det skulle vara ett positivt inslag med informationsskyltar som berättar om Gasverksområdets rika historia i takt med att denna etapp byggs ut. Förvaltningen föreslår därför att stadsdelsnämnden överlämnar förslaget till exploateringsnämnden för kännedom.

Bakgrund

I september 2021 inkom ett medborgarförslag till Östermalms stadsdelsnämnd om att sätta upp informationsskyltar i Norra Djurgårdsstaden. Stadsdelsnämnden beslutade på sitt sammanträde den 28 oktober att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren efterfrågar informationsskyltar med fotografier och text kring dåtid och nutid från samma plats, i Norra Djurgårdsstaden och eventuellt på andra platser på Östermalm. Skyltarna ska beskriva platsens eller byggnadens historia och eventuellt även den nutida arkitektens tankar om utformning, koppling till historien och hur den är tänkt och användas idag. Skyltarna bör placeras ut i stadsdelen så att boende och besökare får en djupare förståelse för platsen idag utifrån dess historia. Exempelvis skulle Natur- och kulturstigen, som finns i Hjorthagen idag, kunna byggas ut med mer foton och text.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen håller med förslagsställaren om att det är viktigt att lyfta de kulturhistoriska värdena i parkerna och i stadsmiljön. Detta är något förvaltningen arbetar med kontinuerligt, vid exempelvis upprustning av befintliga parker eller genom att genomföra kulturhistoriska vandringar i parker i samarbete med stadsmuseet. Stadsdelsförvaltningar anordnar även vandringar i Norra Djurgårdsstaden, tillsammans med exploateringskontoret, kring stadsutvecklingen, dess hållbarhetsprofil samt historiska koppling. Stadsmuseet har i uppdrag att bistå, exempelvis stadsdelsförvaltningar, med ta fram underlag till skyltar med information kring en plats historia. Denna typ av skyltar finns i flera parker på Östermalm, bland annat i Stureparken, Humlegården och på Gärdeshöjden.

Stadsdelsförvaltningen anlade 2001 en Natur- och kulturstigen i Hjorthagen. Syftet med stigen är att lyfta Hjorthagens rika historia, kultur och natur. I samband med att stigen skulle rustas upp 2014 genomfördes en medborgardialog med barn och unga samt övriga vuxna i området. Ett resultat av dialogen var bland annat att stigen förlängdes ner till den nya bebyggelsen i Norra Djurgårdsstaden, för att koppla ihop det gamla och nya och bland annat berätta om stadsutvecklingen och den historiska kopplingen till Gasverksområdet, se karta nedan. Förvaltningen anser därför inte att det finns något behov av att ytterligare komplettera Natur- och

kultur stigen längs denna sträcka eller sätta upp fler informationsskyltar i denna del av Hjorthagen.



Förvaltningen anser däremot att det skulle vara ett positivt inslag med informationsskyltar som berättar om Gasverksområdet i Norra Djurgårdsstaden i takt med att denna del byggs ut. Denna del av området har en lång och intressant historia som det skulle vara värdefullt för boende och besökare att ta del av på plats. Förvaltningen kommer därför lyfta detta i sin dialog med exploateringskontoret och föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förslaget till exploateringsnämnden för kännedom.

Kerstin Andersson
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör	2021-11-25
Therese Rosen, Avdelningschef	2021-11-25